不動産未経験・新規参入したい

新築工務店・リフォーム会社の

経営者の皆様へ

売買仲介事業を立ち上げて売上6億円、粗利3億円達成セミナー お問い合わせ No.S093562

1/17 (火)
時間：13:00～16:00

＜主催＞

株式会社船井総合研究所

〒541-0041
大阪市中央区北浜4-4-10 船井総研大阪本社ビル

船井総研セミナー事務局

Email:seminar271@funaisoken.co.jp
※お問い合わせの際は「セミナータイトル・お問い合わせNO・
お客様氏名」明記の上、ご連絡ください。

2023年東京
会場

粗
利 億円

売
上 億円

北海道
株式会社カワムラ
代表取締役社長 川村 健太 氏

3年前に未経験から不動産売買事業を立ち上

げを決意しました。あの時参入していて本当に

良かったです！うちのような工務店・リフォーム

会社が売買仲介で成功するカギは、中古住宅

市場の攻略です！続きは・・・具体的な内容は中面をご確認ください！

売買仲介事業を立ち上げて

新築リフォーム売上にプラス

～～成功事例レポート～～

新型コロナウィルス感染症に罹患された皆様 、および関係者の皆様に心よりお見舞い申し上げます。
新型コロナウイルスの感染拡大の状況によっては、録画等によるＷｅｂ開催へ移行させていただく可能性があ
りますので、何卒ご理解をいただきますようよろしくお願い申し上げます。また、来場にてご参加される際は、
ご案内時に注意点がございますので必ずご確認ください。

未経験からの売買仲介事業への新規参入！成功事例レポート！！

2

北海道旭川市

株式会社カワムラ

旭川市で創業102年の地域密着企業。経営ビジョンは、『住む』ということ。新築・リフォーム・リノベーション・ア

パート・分譲事業を展開。2020年に不動産事業の新規立ち上げを行い、旭川市に中古住宅専門店「カウ

イエ」をＯＰＥＮ。立ち上げ初年度は、売上4.8億円、粗利1.8億円を達成。2年目の2022年3月に札幌

市で中古住宅専門店をOPEN。売上6億円、粗利3億円を達成した。2023年に、札幌市にもう1店舗中古

住宅専門店を出店予定！

代表取締役社長 川村 健太氏

ゲスト
講師

新築・リフォーム会社が中古住宅の売買仲介
事業に新規参入！業界未経験の素人集団

で、売上6億円、粗利3億円を達成！

2020年5月に売買未経験から売買仲介に新規参入！OPEN初

年度で粗利1.8億円を達成！OPEN3年には、売上6億

円・粗利3億円達成することができました！未経験社員ばか

りで苦戦すると予測していましたが、媒介300件取得・3店舗出

店と予想を遥かに上回る成果でした！

Q.不動産事業へ新規参入後の実績はどうですか？

売買仲介事業をいつかやりたいと考えてはいましたが、新規立ち上げのタイミングを先延ばしにし

ていました。一方、リフォーム事業で商圏No.1を獲得するため、2020年から人員を増員。

しかし、コロナウイルスの大流行で、リフォーム事業の売上が半減。このとき、リフォーム事業で

増やした人員で、売買仲介業を立ち上げることはできないかなと悩んでいるときに出会ったのが、

中古住宅専門店での売買仲介事業立ち上げでした！

既存事業とのシナジーも高くチャレンジしない理由はありませんでした。

Q.未経験から売買仲介へ参入を決めた理由は？

3

後発での売買仲介事業への参入！

他社との差別化が必要
だと考えていました。また仲介単価の高い、

新築建売は競争が厳し

いですし、もちろん事業立ち上げ時には、

自社媒介物件はゼロ・・・・・

Q.中古住宅に特化した理由は？

片手仲介手数料だけでは、売買事業の収益

化は難しそうな気がしていました。

そこで、「中古住宅専門店」という看板を出し、ターゲットを大きく

絞る出店を行いました。

結果的に、中古住宅に特化することで、集客を最大化させることが

できただけでなく、営業で売る商品が明確になり、業界未経験の若手・新

卒社員でも初年度から活躍することができるようになりました。

交通量の多い道路沿いに
大型店舗をOPEN！

未経験からの売買仲介事業への新規参入！成功事例レポート！！

事業部別の年間粗利生産性

・新築：3,000万円／人
・リフォーム：2,000万円／人

・売買仲介：3,300万円／人

4

イベント日当日の様子
プレオープンでは、2日間で

90組の総来場

OPEN初月から、100組

以上も住宅購入検討客

が来場して本当に驚きました。

自社商圏内に売買仲介会社は沢山ありますが、

中古住宅に特化した店舗

Q.中古住宅に特化した結果どうでしたか？

あと一番のメリットは、営業が本当に楽というか、、、

来場するお客様が全員、中古住宅購入検討の方ばかり

なので営業手法がシンプルで、未経験社員でも

早期に契約獲得につなげやすいです。

は自社のみなので、出店と同時に差別化できている
メリットがありますね。

不動産売買・リフォーム

未経験
店舗併設のモデルルーム不動産売買

未経験

【営業社員紹介】

未経験からの売買仲介事業への新規参入！成功事例レポート！！

5

集客手法は２つで、来場型チラシと

自社の中古専門HPです。

大手のポータルサイトは活用していません。

Q.毎月３０組以上を住宅購入検討客を

来場させる集客手法を教えてください。

自社HPでは、月に８０件程度の会員登録の取得

ができています。Web反響顧客に対して、テレアポマニュアルを

活用してテレアポを実施。

週末の物件探しイベントをご案内して、店舗来店へアポを獲得
しています。

グランドオープンチラシ（表面）
反響率：1/4,000

テレアポのトークマニュアルを整備！
反響➝アポ率20%を達成しました

媒介ゼロ！OPEN初月から
会員登録反響を獲得できる
自社不動産サイトを立ち上げ

未経験からの売買仲介事業への新規参入！成功事例レポート！！

6

新人社員の育成は、社内のトップ営

業マンのロープレ動画マニュ

アルを作成。TOP営業社員のロープレ動画を

丸暗記からスタートしました！１日３時間以上の

ロープレを実施！

Q.売買未経験の営業マンの育成は？

売れる仕組みとロープレが基本です。初回接客で

活用するアプローチブックをベースに、未経験でも契約

率UPにつながる営業ツールを整備しています。

資金シミュレーションツールエリア相場MAPアプローチブック

営業フローと
TOP営業マンのロープレ動画

その結果、業界未経験の若手・新卒社員が入社

３ヵ月で単月粗利２００万円を達成しました！

未経験からの売買仲介事業への新規参入！成功事例レポート！！

3分間紙上コンサルティング

新築・リフォーム会社が未経験から売買事業に新規参入し、初年度粗利

1億円を達成した企業の成功レポートをお読みいただききましたがいか

がでしょうか。申し遅れましたが、私、船井総合研究所 不動産支援部

中古流通グループのマネージャー廣瀬 浩一と申します。現在、全国の

売買仲介未経験の企業向けに、中古住宅の売買仲介事業新規立ち上げや、

中古仲介×リノベ、空き家再生(中古買取再販)を始めとした不動産事業

の業績アップのお手伝いをさせていただいております。本日は沢山ある

弊社の不動産売買仲介業績アップ事例の中から、業界未経験からの不動

産新規参入の成功企業の実際の取り組みを解説させていただきます。

不動産未経験・媒介ゼロでも不動産集客はできる！！

株式会社船井総合研究所
不動産支援部 中古流通グループ

マネージャー 廣瀬 浩一

年々、人口減少、新築着工減少、空き家問題、コロナ禍・・・市場不安

定の中、新築工務店やリフォーム会社の経営者より次の事業の柱を模索

され、不動産事業に新規参入したい！新規参入したが事業がうまくおこ

なっていない。というお悩みの声を沢山いただいています。不動産に限

らず、新規事業の成功の鍵は集客にあります。不動産業界の場合、一般

的に専任媒介等の媒介物件がないと集客ができない。そう言われていま

す。事実として、専任媒介等の物件情報を自社で持つことが成功の近道

ですが、そう簡単ではないのが現実です。しかし、集客手法やビジネス

モデル全体のマーケティングを工夫することで、専任媒介ゼロでも不動

産店舗OPEN初月から月間25組の集客が可能です。
7

中 古 住 宅 の 売 買 仲 介
初年度粗利１億円達成

2,500万円の物件を購入した場合 1900万円の物件＋600万円のリフォームをした場合

物件価格 2,500万円

81万円
物件価格 1,900万円

63万円

リフォーム工事 600万円

手数料粗利手数料粗利

粗利 （35％） 210万円

＋

最終粗利 273万円最終粗利 81万円 ＜

予算2,500万円のお客様
住宅ローン一本化

ビジネスモデルの核心

１顧客に対して
3倍以上の

高粗利を獲得！

相見積もり無し、粗利35%の高粗利ビジネスモデル

地方都市の売買仲介の中心は“中古物件”です。しかし築古化により、

販売価格の下落に伴い仲介手数料単価も低く、片手仲介30万円前後で

す。両手仲介が狙えれば良いですが、新規参入の場合、両手仲介を狙

うのは難しいです。そこで重要なのが、

中古×リノベーション特化！中古住宅専門店で高収益不動産！

業界未経験から中古住宅専門店（中古リノベ）で不動産事業を立ち

上げ、初年度は、売上2.5憶円、粗利1.2憶円を目指します。新規参

入後3年目の目標として、売上5億円、粗利2億円を達成させます。

最終的には、不動産で地域一番店を

左：従来型の不動産仲介モデル、

右：中古リノベーションビジネスモデル

中古×リノベーションを受注することに特

化（中古住宅専門店）することで高い主益

性の不動産事業にすることができます。 ※中古住宅専門店の一例

新築工務店やリフォーム会社の

既存事業の建築リフォームの強

みを活かし、中古仲介時にリノ

ベーションを受注することで、

通常の片手仲介売買取引の3倍

以上の最終粗利を獲得すること

が可能です！

新規参入3年で売上5億円・粗利2億円の不動産事業モデル

初年度売上2.5憶円、粗利1.2憶円の事業計画

達成するために、空き家再生(買取

再販)や土地分譲、専任媒介取得の

強化を図り、1拠点の売上を最大化

し、その後多店舗展開を推進します。
8

全国で数多くの成功事例を輩出している中古住宅リノベーションビジネスの

成功要因は、ズバリ！成功事例のエッセンスの詰まった業績アップノウハウを

素直に実行することです。中古住宅リノベーション

ビジネスで成功するポイントは４つ。

①専門店の店舗出店

②中古＋リノベーションを売るための商品づくり

➂中古住宅購入検討客の集客手法（自社サイト）

④営業の標準化

これらのポイントを押えつつ、全国55社以上の

ビジネスモデル実践者のノウハウが詰まったマニュアルを実行することで、高

い成功確率での業態立ち上げが可能になります。

全国各地で成功事例続出！
パッケージ化された導入手法で貴社もすぐにスタートできる

※中古住宅リノベーションビジネス・即時業績UPノウハウとツール一式 9

未経験社員ばか
りでもできた！

奈良県でリフォーム産業新聞の「住宅リフオーム売上ラ

ンキング」では3年連続で奈良県No1 （出典:リフォーム産業新聞）を

達成し、2017年に新規参入をした不動産事業で

5年で2店舗売上7億円を達成。

今期は新卒配属も行い、

更なる事業拡大に向けて

展開しています。

全国で成功事例が“続々“登場！
中古住宅の売買仲介で成功した企業の事例

代表取締役社長
志賀 晶文氏

１年目で1,000万円以上の高額
リフォームを年間40棟以上契約！

東北
地域

2020年2月に、不動産未経験から中古住宅市場に新規参

入！オープン月では不動産購入検討客の新規来店70組を

達成、OPEN半年で月間店舗粗

利平均1,000万円を達成。

中古住宅仲介時に、600万円以

上のリフォームを年間40件以上

契約している。

執行役員
山野 真吾氏

７年で売上２０億円の事業に成長！
中古マンション専門店で１０店舗目出店！

関西
地域

2016年10月の中古リノベーション事業への新規参入から、

7年で売上20億円の事業になりました。業界未経験の

20代若手が約1,000万円の

リノベーションを入社３カ月

以内で受注できるようになり、

若手が入社後に即戦力化できる

事業に成長しました。

大阪府大阪市

福島県いわき市

10

代表取締役社長

西野 光泰氏

リフォーム会社が不動産事業新規参入で
5年で2店舗売上7億円を達成！

関西
地域

奈良県奈良市

第一
講座

ゲスト
講師

札幌・旭川で地域Ｎｏ．１の不動産の多角化経営
100億円企業に向けた不動産参入の軌跡
・新築工務店が不動産に新規参入し、中古リフォーム
ビジネスを始める際に苦戦した内容とは!?

・立ち上げ1年半で多店舗展開するためのポイント
・リフォーム請負額1,000万円を達成することができた
社員育成方法とは?

・高額リフォーム受注でも粗利率35%達成できた
営業手法とは!?

・自社サイトの反響数が月間80件以上獲得できている
集客方法とは!?

・未経験社員でも3カ月で即戦略化できた営業資料の
内容と営業研修方法とは!?

株式会社カワムラ
代表取締役社長
川村 健太 氏

セミナー当日に、実際に活用しているツール等をお見せいたします

セミナー開催日時

東京会場 2023年1月17日（火） 13:00～16:00（受付12:30より）
会場 株式会社船井総合研究所 東京本社 （川村社長ご登壇）

特別ゲスト講座

第二
講座

1店舗売上3億円、粗利1.5億、営業利益4,000万円!
全国60会員から見た中古リノベの成功事例を徹底解説

・不動産新規参入!1店舗売上3億円を最短最速で達成する中古リノベ事業戦略とは!?
・地方の建築・リフォーム会社が安定して不動産購入客を月間50件集客する
マーケティング戦略とは!?

・不動産未経験！入社6ヶ月で単月粗利300万円達成！リフォームを2.5倍生産性営業社員の
育成マニュアルとは?

株式会社船井総合研究所 不動産支援部 眞柴 知也

第三
講座

2023年不動産会社の経営者がこれから力を入れるべきこと

市場規模縮小の時代に事業成長のセオリーとは!?
インフレ時代に新規立ち上げを成功させるポイントとは!?

株式会社船井総合研究所 不動産支援部 リーダー 山添 俊介

船井総合研究所の講座内容

船井総合研究所の講座内容

現在の家計の把握 返済限度額の把握 ご希望の月返済額

家賃支払額 7 万円／月 昨年度のご年収は？ 450 万円 毎月無理なく返済できる額 12 万円／月

共益費などの負担 2 万円／月 その他ご家族の収入額は？ 0 万円 ボーナスでの返済額 0 万円／年

駐車場料金など 1.5 万円／月 年収に対する返済負担率は？ 35 % 共通項目

合計 10.5 万円／月 既存の借入（年間返済額） 0 万円 借入金利 1.00 %

審査金利 1.00 % ローン返済期間 35 年

10.5　万円 13 万円 12　万円

3720万円

4650万円
4251万円

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

5,000

現在の家賃基準で借りられる額 ご希望の月額返済額で借りられる額年収基準で借りられる額

ご 来 場 ア ン ケ ー ト 資金計画

TEL

携帯電話

携帯ﾒｰﾙ

パスワード

メール

　ご来場の目的は

　ご検討の理由は

　現在のお住まいは

希望条件
希望の物件所在地

・現在のお家賃は　（毎月　　　　　　　　　　円） ・現居を借りた理由は

・居住年数は　　　（　　 　　　年　　　　　ヶ月）

・駐車場代は　　　（毎月　　　　　　　　　　円）

・住宅手当は　　　（毎月　　　　　　　　　　円）

最寄駅からの希望距離

 希望の学区域

 希望の広さは

　通勤方法は

 希望の間取りは

 その他のご希望は

　自己資金のご予定は

次回のご案内物件

　前年度のご年収は

　家族構成は

次回日時　→　　　　　　　月　　　　　日（　　　　曜日）　ＡＭ／ＰＭ　　　　　　：　　　　　　　　予定人数　　　　　　人

ご協力ありがとうございました。

　ご出身地は

　来社　　　電話 担当

ホームページ・チラシ

  紹介（　　　　　　　　様より）　　その他　（　　　　　　　　）

平成　　　年　　　月　　　日

フリガナ

ご年齢

歳

ご家族数

人
ご氏名

ご住所

〒 （　　　　　　 　）

（　　　　　　 　）

@

　□１ＬＤＫ以下　　　□１ＬＤＫ　　　□２ＤＫ　　　□２ＬＤＫ　　　□３ＤＫ

　□３ＬＤＫ　　　　　□４ＤＫ　　　　□４ＬＤＫ以上

　□自宅所有　　　□社宅　　　□アパート　　　□借家　　　□賃貸マンション　　　□親と同居

ご勤務地
社名 所在地

　□徒歩　　　　　　　　分

　□バス便可　　　バス　　　　　　　　分　　　徒歩　　　　　　　　分

　□希望なし

@

□ホームページ　 □ポスティング　　　□新聞折込　　　□地域新聞　　　□その他　 （ ホームページ ・ ご紹介 ・ 他　）

　□車　　　□電車　　　□バス　　　□徒歩

　□その他（　　　　　　　　　　　　）　　　通勤時間は（約　　　　　　　　　　分）

　ご購入時の

　お支払限度額は 　月々（　　　　　　　　　　円）　　　　ボーナス時（　　　　　　　　　　円）

　□吹田市　　　　　□茨木市　　　　□豊中市　　　　□大阪市（　　　　　　　　　）区

㎡

　現在のお住まいの

　広さは
　□40㎡～　　　□50㎡～　　　□60㎡～　　　□70㎡～　　　□80㎡～

  □90㎡～　　　□100㎡～　 　□その他（　　　　㎡）

・現在のお支払い額は〈持ち家の方のみ〉（毎月　　　　　　 円） （ﾎﾞｰﾅｽ時　　　　　　 円）（残債　　  　　　　 円）

・現居はどうされますか　　　□売却予定　　　□賃貸予定　　　□そのまま

　現在のお住まいの

　間取りは
　□２ＤＫ以下　　　□２ＬＤＫ　　　□３ＤＫ　　　□３ＬＤＫ

　□４ＤＫ　　　　　□４ＬＤＫ以上

　□中古マンション+リフォーム　　　　　□中古戸建+リフォーム　　　□中古マンションのみ

　□中古戸建のみ　　　　　　　　　　　 □リフォームのみ　　　　　 □その他(                )

小学校〔　　　　　　　　　　　　　　　〕　　中学校〔　　　　　　　　　　　　　　　　〕

　□40㎡～　　　□50㎡～　　　　□60㎡～

　□70㎡～　　　□80㎡～　　　　□100㎡～

　□家賃がムダ　　□狭い　　 □古い　 　  □子どものため　  　□通勤、通学に不便

　□結婚予定　　　□世帯を分けるため　　　□同居するため　　　□その他

  □～99万円　 □100万円～　　 □200万円～　　□300万円～　　□500万円～　　□800万円～

　□900万円～　□1,000万円～ 　□1,500万円～  □2,000万円以上　      ※確定（　　　　　万円）

備考

万円 ㎡ ＤＫ

間取り物件名 価格 面積

　配偶者（　□有　・　□無　）　　お子様（　　　　　　　　人）　　　　　歳　　　　　歳

　ご両親（　　　　　　　　人）　　　　　　歳　　　　　　歳

万円 ㎡ ＤＫ

ＤＫ

万円 ㎡ ＤＫ

　□～299万円　　□300万円～　　□400万円～　　□500万円～　　□600万円～　　□700万円～

　□800万円～　  □900万円～　  □1,200万円～　□1,500万円～　□2,000万円以上

　※確定（　　　　　　　万円）

　※その他のご年収　□奥様　□子ども　□父　□母　（　　　　　　　　万円）

　※勤続年数（　　　年）

万円

　本人（ご主人・奥様・ご家族全員）

　代理人（ご両親・ご兄弟・その他）

　　・現在、借入、又は借入枠のついたカードはありますか？（有・無）

　　・過去に延滞、事故がありますか？（有・無）

　　・現在もしくは過去に保証人になったことがありますか？（有・無）

　ご主人様（　　　　　　　　　　　　　　）　　　奥様（　　　　　　　　　　　　　　　）
*ご記入いただいた個人情報については、お客様の同意をいただいたものとし、電話やメールによる

  イベント等のお知らせや、物件のご案内等に利用させていただきます。*取得した個人情報は適切に

  管理し、あらかじめお客様の同意を得ることなく第三者に提供、開示することはありません。

  個人情報の取り扱いに関する詳細は裏面にて記載しております。

住宅ローンご利用の方
　　・車のローン 月々　　　円／年間　　万円／残高　　　万円 ・過去に住宅ローン事前審査を受けましたか

　　・他のローン 月々　　　円／年間　　万円／残高　　　万円 □受けた　□受けたことがない

ご来場者

□ □

毎月返済可能額
金利と借入期間

万円

％

年

借入金額

万円

資金総合計

万円

現金／預貯金

万円

親や親族からの援助

万円

自己資金

万円＋ ＝

諸経費 ※資金総合計の10％

万円

マイホーム購入資金 ※残り

万円

ご購入希望の

お住まいは・・・

マイホーム

購入資金 万円 万円

リフォーム費用 物件資金

売買仲介事業を立ち上げて売上6億円、粗利3億円達成セミナー
お問い合わせNo.S093562

一般価格

会員価格

税抜 15,000円 (税込16,500円)/1名様

●銀行振込の方は、開催4日前までにご入金をお願いいたします。なお、ご入金の際は税込金額でのお振込みをお願いいたします。

万が一、セミナー開催4日前までにお振込みできない場合は、事前にご連絡ください。

●会員価格は、各種経営研究会・経営フォーラム、および社長onlineプレミアムプラン（旧：FUNAIメンバーズPlus）へ ご入会中のお客様のお申込みに適用となります。

ご入金確認後、マイページの案内を持ってセミナー受付とさせていただきます。

売買仲介事業を立ち上げて売上6億円、粗利3億円達成セミナー
お問い合わせNo.S093562

東京会場

2023年1月17日(火)
開始 終了

13:00 16:00

各開催日の4日前まで

※お支払方法によって異なりますのでご注意下さい
※祝日や連休により変動する場合もございます
※満席などで期限前にお申し込みを締め切る場合もございます

税抜 12,000円 (税込13,200円)/1名様

日時・会場

受講料

お問合せ
株式会社船井総合研究所

船井総研セミナー事務局 E-mail : seminar271@funaisoken.co.jp
TEL:0120-964-000 (平日9:30～17:30）

●銀行振込み ：開催日6日前まで ●クレジットカード：開催日4日前まで

JR「東京駅」丸の内北口より徒歩1分

㈱船井総合研究所 東京本社
〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-6-6 日本生命丸の内ビル21階

（受付12：30より）

諸事情により、やむを得ず会場を変更する場合がございますので、会場は受講票にてご確認ください。
また最少催行人数に満たない場合、中止させていただくことがございます。尚、中止の際、交通費の払戻し手数料等のお支払いは致しかねますので、ご了承ください。

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、感染状況が収束するまでの期間は、録画等によるWeb開催へ移行させていただく可能性がありますので、何卒ご理解を
いただきますようよろしくお願い申し上げます。

申込期限

093562 🔍 で検索

▼お申込みはこちら
・入館時、マスクの着用をお願いしております。

※その他、お申込みに関してのよくあるご質問は、
「船井総研 FAQ」と検索しご確認ください

・入り口付近に消毒液をご準備しておりますのでご利用ください。

・体調がすぐれない場合はご参加をご遠慮ください。

・お客様の安心・安全を優先し、赤外線サーモグラフィーによる
ご来場者様の体表温スクリーニング
または、非接触型の体温計にて測定を実施いたします。

・発熱（37.5度以上）がある場合、入館をお断りいたします。

・当社スタッフもマスク着用で業務にあたらせていただきます
ことをご容赦ください。

【年末年始休業のお知らせ】 2022年12月28日（水）正午～2023年1月5日（木）まで
※休業期間中は電話がつながらなくなっております。
※Webからのお問い合わせには1月6日以降順次ご回答させていただきます。
※なお、受講申込はWebより24時間受け付けております。
ご不便をお掛け致しますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

ご参加いただくにあたり
下記ご確認ください▼

お申込方法

お申込み時に
クレジットカード・銀行振込
のご選択が可能

受講料のお支払い確認後
お申込み手続き完了のお知らせを
メールで案内、マイページにも
受講票が表示されます

受講票をご確認のうえ
開催場所へご来場ください

下記QRコードを読み込み
もしくは

船井総研HPの右上検索窓に

093562 🔍 で検索

１.Webお申込み ２.お支払い ３.メールが届く ４.セミナー受講

mailto:seminar271@funaisoken.co.jp
tel:0120-964-000